МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

ПРИКАЗ

от  03.02.2024 г.                                                                                                        № 16

О приёме детей в 1 класс

на 2025-2026 учебный год

   В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

начального, основного, среднего общего образования по основным общеобразовательным

программам, в соответствии со статьёй 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 2 сентября

2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

(далее – приказ № 458), приказе Минпросвещения России от 30 августа 2022 г.№ 784 «О

внесении изменений в порядок приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём в первые классы детей, достигших школьного возраста  и

подлежащим обучению:

- проживающих на закреплённой за МБОУ «Морская средняя общеобразовательная

школа им. В. А. Дерягина» городского округа Судак территории – в период с 01.04.

2025 г. по 30.06.2025 г.

- не зарегистрированных на закреплённой за МБОУ «Морская средняя

общеобразовательная школа им. В. А. Дерягина» городского округа Судак

территорией – с 06.07.2025г. по 05.09.2025 г.

      2.   Назначить секретаря руководителя Клочкову А. А. ответственной за

приём документов в первые классы на 2025-2026 учебный год.

       3. Утвердить графики приёма документов в первые классы на 2024-2025 учебный год:

В период с 01.04.2025 г. по 30.06.2025 г.:

Понедельник – с 09.00 до 12.00 часов, с 15.00 до 16.00 часов

Среда  – с 08.00 до 12.00 часов, с 15.00 до 16.00 часов

по адресу: с. Морское, ул. Школьная, 5В, кабинет секретаря

В период с 06.07.2025 г. по 05.09.2025 г.:

Понедельник – пятница с 09.00 до 16.00 часов

по адресу: с. Морское, ул. Школьная, 5В, кабинет секретаря

 4.Включить в список необходимые для предоставления при приёме в первые классы

документы:

- письменное заявление родителей (законных представителей) на имя директора

МБОУ «Морская средняя общеобразовательная школа им. В. А. Дерягина»

городского округа Судак;

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребёнка;

- копия свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

- копия свидетельства о рождении полнородных и не полнородных брата и (или)

сестры (в случае использования преимущественного приёма на обучение);

- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

- копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту

пребывания на закреплённой территории или справка о приёме документов для

оформления регистрации по месту жительства;

- копия документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного

приёма на обучение (при необходимости);

- копия заключения ПМПК (при наличии);

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению

предоставлять другие документы. В том числе медицинское заключение

о состоянии здоровья ребёнка.

Требование других документов, в том числе справок с места работы,

не допускается.

 Во время подачи документов родители (законные представители)

обязаны предоставить документ, удостоверяющий личность и оригинал

свидетельства о рождении ребёнка.

5.Заместителю директора по НОО Борисовой В. А. обеспечить размещение до 01.04.2024

г. на информационных стендах и официальном сайте МБОУ «Морская средняя

общеобразовательная школа им. В. А. Дерягина» городского округа Судак информацию о

записи детей в первые классы, а не позднее 06.07.2024 г. – информацию о наличии

свободных мест для приёма детей, не зарегистрированных на закреплённой за МБОУ

«Морская средняя общеобразовательная школа им. В. А. Дерягина» городского округа

Судак территорией.

6.При приёме на свободные места граждан, не зарегистрированных на закреплённой

территорией, преимущественное право предоставлять:

- гражданам, имеющим право на первоочередное предоставление места в

учреждении в соответствии с законодательством Российской Федерации (ст. 46 п. 6

ФЗ от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», ст. 19 п. 6 ФЗ от 27.05.1998 г. № 76- ФЗ

«Остатусе военнослужащих», ст. 1 и ст. 3 п. 14 ФЗ от 30.12.2012 г. № 283-ФЗ «О

социальных гарантиях сотрудникам некоторых Федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты

РФ»;

- детям, полнородные и (или) не полнородные(в том числе усыновлённые,

находящиеся под опекой) братья и сёстры которых являются обучающимися

МБОУ «Морская средняя общеобразовательная школа им. В. А. Дерягина»

городского округа Судак, за исключением случаев несоответствия профиля

учреждения состоянию здоровья поступающего в него ребёнка.

7.  Заместителю директора по НОО Борисовой В. А. осуществлять мониторинг

комплектования первых классов в МБОУ «Морская средняя общеобразовательная школа

им. В. А. Дерягина» городского округа Судак с 01.04.2024 г. по 05.09.2024 г.

8.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     И.В.Сметанина

Ознакомлены:                                                                             В. А. Борисова

                                                                                                     А. А. Клочкова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Сметанина Ирина
Витальевна, Директор

13.02.25 10:30 (MSK) Сертификат 00E298FBEC17BF8C2C435CB4AE54E71CE3

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"